
Protokół nr XLIII/2024 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 28 marca 2024 r. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1400. 
Podjęto uchwały od nr XLIII/371/2024 do nr XLIII/379/2024. 
 
W sesji uczestniczyło 23 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Beata Mazur otworzyła XLIII sesję Rady Powiatu  
w Ostródzie VI kadencji, powitała wszystkich zebranych oraz na podstawie listy 
obecności stwierdziła quorum, przy którym może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały Rada Powiatu.  
 
Po czym poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego  
i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych (tzw. RODO) oraz ustawy o samorządzie powiatowym, obrady Rady 
Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących i nagrywających obraz  
i dźwięk i są transmitowane w Internecie. A szczegółowe informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych ze względu na uczestnictwo w nagrywanych  
i transmitowanych posiedzeniach Rady Powiatu, zawarte zostały w klauzuli 
informacyjnej, umieszczonej na drzwiach wejściowych do sali posiedzeń. 
 
Na sekretarza obrad Przewodnicząca powołała radną Jolantę Dakowską. 

Uwag do porządku nie zgłoszono i brzmiał on następująco: 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2024-2038. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej na realizację których w 2024 roku przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Ostródzkim na lata 2024-2026. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przeznaczenia do sprzedaży 
nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz 
szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 
użytkowników  wieczystych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego wysokość 

stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy 
oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  
i przechowywanie obiektów pływających na rok 2024. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty 
Ostródzkiego. 

11. Sprawozdania z działalności komisji Rady Powiatu w 2023 r. i w 2024 r. 
12. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał 

Rady. 
13. Podsumowanie VI kadencji Rady Powiatu. 
14. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 



Pierwszym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

Uwag do protokołu z XLII sesji Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 19.02.2024 r.  
nie zgłoszono.  
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XLII sesji Rady Powiatu. 
Protokół głosowania radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XLII sesji Rady Powiatu 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego  
na lata 2024-2038. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLIII/371/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2024-2038, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Trzecim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2024 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 



Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający zmiany w załączniku nr 2 
i 5 wynikające z dokonania przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach planu 
finansowego, celem dostosowania planu wydatków ze środków z otrzymanej dotacji 
rządowej na zadanie zlecone tj. przeprowadzenie wyborów do rad powiatów  w dniu  
7 kwietnia 2024 roku, do faktycznie ustalonych wydatków w tym zakresie. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLIII/372/2024 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Czwartym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których  
w 2024 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLIII/373/2024 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej na realizację których w 2024 roku przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Piątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 
Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ostródzkim  
na lata 2024-2026. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLIII/374/2024 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju 
Pieczy Zastępczej w Powiecie Ostródzkim na lata 2024-2026, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Szóstym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych  
w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 
nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników  wieczystych. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLIII/375/2024 w sprawie ustalenia zasad przeznaczenia do sprzedaży 
nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych 
wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników  
wieczystych, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Siódmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLIII/376/2024 w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ósmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
„Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw”. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLIII/377/2024 w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego wysokość 
stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw”, została podjęta jednogłośnie  
i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Radna Dakowska podziękowała Radnym za przyjęcie przedmiotowej uchwały oraz 

Panu Staroście i Zarządowi za szybkie i sprawne podjęcie decyzji o zmianie 

regulaminu, który uwzględnia między innymi zwiększenie z 5% do 15% dodatku  

za warunki trudne dla specjalistów zatrudnionych w Poradniach Psychologiczno-

Pedagogicznych.  

Pan Starosta skierował swoje podziękowania do Pani Jolanty Dakowskiej 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej oraz Pani Moniki Włodarczyk-Dudka Dyrektor 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Ostródzie za zainicjowanie wprowadzonych 

zmian w regulaminie. Ponadto podziękował także przedstawicielom związków  

za szybkie i sprawne uzgodnienia w tym zakresie. 



Dziewiątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów pływających na rok 
2024. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLIII/378/2024 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  
i przechowywanie obiektów pływających na rok 2024, została podjęta jednogłośnie  
i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
Dziesiątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Ostródzkiego. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLIII/379/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty 
Ostródzkiego, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 

Jedenastym punktem porządku obrad były sprawozdania z działalności komisji 
Rady Powiatu w 2023 r. i w 2024 r. 
 
Sprawozdania stanowią załącznik nr 21 do protokołu. 



Pytań do sprawozdań nie zgłoszono. 
 
Dwunastym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał Rady. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Radny Purzycki, odnosząc się do uchwał podjętych przez Zarząd w dniu 27 lutego br., 
zapytał z czyjej inicjatywy nastąpiło zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi  
w Plichcie. 
 
Pan Starosta odpowiedział, że była to inicjatywa Gminy. 
 
Trzynastym punktem porządku obrad było podsumowanie VI kadencji Rady 
Powiatu. 
 
Podsumowanie VI kadencji stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Pan Starosta przedstawił główne kierunki działań jakie były podejmowane w mijającej 
kadencji oraz podziękował radnym za wykazane inicjatywy i przychylność w realizacji 
wielu przedsięwzięć, które udało się wykonać dzięki dobrej współpracy Zarządu  
i Rady. Ponadto swoje podziękowania za codzienną pracę przy realizacji obranych 
przez samorząd kierunków działań skierował także do pracowników Starostwa  
oraz jednostek organizacyjnych. Na zakończenie życzył wszystkim radnym zdrowia  
i siły w działaniu oraz pomyślności w nadchodzących wyborach. Następnie 
podziękował Pani Beacie Mazur Przewodniczącej Rady Powiatu za współpracę oraz 
sprawne, kulturalne i na wysokim poziomie prowadzenie obrad. Po czym razem 
wręczyli wszystkim Radnym oraz Pani Hannie Żynda Skarbnikowi Powiatu 
podziękowania za współpracę i zaangażowanie w mijającej kadencji. 
 
Wystąpienie Starosty stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
 
Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała radnym za zaangażowanie  
i współpracę w mijającej kadencji oraz życzyła sukcesów w życiu prywatnym, 
zawodowym jak i społecznym. 
 
Czternastym punktem porządku obrad były sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Radna Dziubińska podziękowała Panu Staroście oraz Zarządowi za liczne inwestycje 
zrealizowane na terenie Gminy Morąg. Po czym na ręce Przewodniczącej złożyła 
interpelację w sprawie remontu ul. Chodkiewicza w Morągu oraz drogi Morąg-Raj-
Lubin. 
 
Radny Zabłocki przedstawił wniosek mieszkańców wsi Trokajny z prośbą o naprawę 
drogi powiatowej na odcinku Trokajny-Niegławki. 
 
Radny Purzycki poinformował, że jest pod wrażeniem tego, co udało się zrealizować  
w tej kadencji. Dodał, że radni jako przedstawiciele powiatu nie mają czego się 
wstydzić, gdyż udało się zrealizować wiele inwestycji. Po czym dodał, że trzeba mieć 
jeszcze na uwadze kwestię wdrożenia transportu publicznego. 
 
Radny Orzechowski zapytał kiedy planowane jest zakończenie inwestycji w obrębie 
skrzyżowania ul. Mickiewicza i ul. Olsztyńskiej oraz czy w umowie z Wykonawcą  
przewidziano kary umowne za ewentualne opóźnienia w jej realizacji. Następnie 
odnosząc się do sugestii radnego Struka zgłoszonej na poprzedniej sesji  
w zakresie poprawy wysepki znajdującej się przy ul. Kopernika, która utrudnia zjazd  
z ronda w obrębie skrzyżowania ul. Drwęckiej, ul. Kopernika i ul. Grunwaldzkiej, 



zapytał czy zostały poczynione jakieś kroki w tym zakresie, aby poprawić zjazd z tego 
ronda. 
 
Pan Starosta wyjaśnił, że rondo w obrębie skrzyżowania ul. Drwęckiej, ul. Kopernika  
i ul. Grunwaldzkiej zostało wykonane zgodnie z przepisami oraz projektem. Dodał,  
że nie było jeszcze odbioru tej inwestycji, więc wszystko jest jak gdyby możliwe.  
Po czym stwierdził, że faktycznie jak nie było namalowanych znaków poziomych to był 
problem ze zjazdem z tego ronda, ale w tej chwili, gdy zostały już one namalowane  
to wydaje się, że tego problemu już nie ma. Następnie odnosząc się do terminu 
zakończenia inwestycji w zakresie budowy ronda w obrębie ul. Mickiewicza  
i ul. Olsztyńskiej poinformował, że inwestycja ta wraz z budową ronda przy Netto jest 
robiona jako jeden projekt, którego termin realizacji przewidziany jest do końca 
bieżącego roku. Następnie dodał, że zgodnie z zapewnieniami Wykonawcy,  
już niedługo zostanie położna nawierzchnia asfaltowa na tym rondzie, co pozwoli  
na puszczenie przez nie ruchu oraz rozpoczęcie prac na rondzie przy Netto. 
 
Radny Waszczyszyn stwierdził, że w tej kadencji nie wiele inwestycji drogowych udało 
się zrealizować w Gminie Dąbrówno. Następnie zwrócił się do Pana Starosty, aby miał 
również na uwadze drogi z terenu tej Gminy, zwłaszcza te, które po ostatnim 
przejeździe sprzętu wojskowego zostały bardzo mocno naruszone. Na zakończenie 
przeprosił wszystkich, których uraził swoimi wypowiedziami na sesjach w trakcie tej 
kadencji oraz życzył ziszczenia marzeń o dostaniu się do rady następnej kadencji. 
 
Radny Orzechowski, odnosząc się do wypowiedzi Pana Starosty, dopytał  
czy Wykonawca podał przybliżony termin puszczenia ruchu przez rondo w obrębie 
skrzyżowania ul. Mickiewicza i ul. Olsztyńskiej oraz czy przewidziane jest 
wprowadzenie ruchu wahadłowego przy budowie ronda przy Netto i czy w związku  
z tym byłaby taka możliwość, aby ruch tam w jedną stronę odbywał się przez parking 
przy Netto, co pozwoliłby uniknąć korków w tym miejscu. 
 
Pan Starosta, odpowiadając radnemu Orzechowskiemu, poinformował,  
że Wykonawca przewiduje, że ruch przez rondo w obrębie skrzyżowania  
ul. Mickiewicza i ul. Olsztyńskiej zostanie puszczony do końca kwietnia. Następnie 
odnosząc się do kwestii budowy ronda przy Netto i puszczenia ruchu przez parking 
przy Netto stwierdził, że jest to dobry pomysł, ale wymagana jest do tego zgoda 
właściciela gruntu. Następnie nawiązując do wypowiedzi radego Waszczyszyna  
w sprawie naprawy dróg, które uległy zniszczeniu po przejeździe sprzętu wojskowego 
przez Gminę Dąbrówno poinformował, że Wojewoda zadeklarował środki finansowe 
na ten cel i jak tylko wpłyną one do powiatu, to będzie można je przeznaczyć  
na naprawy tych dróg. 
  
Radny Struk, odnosząc się do kwestii wysepki znajdującej się przy ul. Kopernika 
wyjaśnił, że wystarczy obniżyć jej krawężnik, tak jak ma to miejsce  w pozostałych 
miejscach na rondzie i nie powinno być już tam problemu. Na zakończenie 
poinformował, że podjął decyzję o kandydowaniu na radnego do Rady Miejskiej  
w Ostródzie i podziękował wszystkim radnym za współpracę w mijającej kadencji. 
 
Na zakończenie Przewodnicząca przypomniała radnym o obowiązku złożenia do dnia 
30 kwietnia br. oświadczenia majątkowego wg stanu na dzień 31.12.2023 r. oraz 
złożyła wszystkim świąteczne życzenia. Po czym wobec wyczerpania porządku obrad 
zamknęła XLIII sesję Rady Powiatu w Ostródzie VI kadencji. 
 
Protokołowała:  
Karolina Świątek 

 
 


